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اسفند ماه سال گذشته جلسه استماعی در کنگره آمریکا 
برگزار شد که موضوع آن روش های مقابله با جمهوری اسلامی 
ایران بــود و با توجه به تازه کار بودن دولت دونالد ترامپ، این 
جلسه برای کمک به دولت جدید آمریکا برای نحوه مواجهه با 
یکی از اصلی ترین چالش های پیش روی آمریکا برگزار شد. یکی 
از کسانی که نظراتش در این جلسه مطرح شد، اسکات مودل 
افسر امنیتی آمریکا و از متخصصان حوزه ایران در این کشور 
بود. نسخه هفت بندی اسکات مودل - مامور بخش عملیات ویژه 
سیا که سال ها تجربه کار در منطقه غرب آسیا را در کارنامه خود 
دارد- در مورد مقابله و مهار ایران بسیار قابل توجه و تامل است.

 وی در این نســخه که در واقع می تــوان آن را »طرح مهار 
ایران« نامید به طور خلاصه و فهرست وار به موارد بسیار مهم و 
قابل توجهی اشاره می کند. »مودل« سال ها در بخش عملیات 
ویژه سازمان ســیا فعالیت می کرده و خاورمیانه - به خصوص 
افغانســتان - یکی از اصلی ترین محل های ماموریت وی بوده 
است. وی به سه زبان فارسی، پرتغالی و اسپانیایی مسلط است.

مودل در ابتدای گزارش خود انتظار وقوع تغییرات سریع در ایران 
را منطقی نمی داند و معتقد است آمریکا باید درباره جمهوری 
اسلامی سیاست صبر فعال و حرکت چندوجهی، گام به گام و 

بلندمدت را در دستور کار خود قرار دهد.
افســر اطلاعاتی آمریکا در بند چهارم دستورالعمل خود 
از ســازمان های جاسوسی و امنیتی آمریکا می خواهد تشویق 
نخبگان ایرانی به ترک کشــور خود و جاسوس گیری از داخل 
ایران را در دستور کار خود قرار دهند؛ »در حال حاضر سازمان 
سیا این اجازه را دارد که سالانه 100 گرین کارت به افرادی دهد که 
کمک های قابل توجهی به سازمان های اطلاعاتی آمریکا می کنند 
و تلاش های مخفیانه زیادی در راســتای کمک به سازمان های 
اطلاعاتی آمریــکا انجام می دهند. این آمار باید به میزان قابل 
توجهی افزایش یابد تا تعداد افراد جداشده از حکومت افزایش 
پیدا کنند و نیز موجب تحریک، »فرار مغزها«، دانشــمندان و 
متخصصان ارشد سازمان های حســاس حکومت ایران مانند 
ســایت های هسته ای شود. ما باید متحدان اروپایی خود را نیز 

تشویق به انجام این کار کنیم .«
دو هفته پیش هم کمیته امور مالي مجلس نمایندگان آمریکا 
جلسه استماعي به منظور بررسي استفاده از تحریم هاي اقتصادي 
براي دســتیابي به اهداف سیاست خارجي و تاثیرگذاري آنها 
برگزار کرد. این جلسه در یکي از بخش هاي فرعي این کمیته 
با عنوان »ارزیابي اثربخشــي تحریم هاي آمریکا« و با حضور 
اصلی ترین دست اندرکاران اعمال تحریم ها تشکیل شد. موضوع 
تحریم هــای ایران یکی از بخش های اصلی این نشســت بود. 
»الکس موني« نماینده ایالت ویرجینیاي غربي در این جلســه 
از مارشال بیلینگسلي مشاور وزیر خزانه داري می پرسد: »اگر 
وزارت خزانه داري بتواند به اشــخاص و گروه هایي که اطلاعات 
مفیدي دارند، پاداش دهد تا دریابیم که دارایي هاي دشــمنان 
ما در کجا متمرکز شــده است، آیا دریافت چنین اطلاعاتي در 
مجموع مي تواند به هدف ما کمک کند؟ و اگر این طور است، چه 

مشوق هاي دیگري براي دریافت اطلاعات وجود دارد؟«
بیلینگسلي در پاسخ می گوید: »در خصوص چالش هاي پیش 
روي ما و همچنین نقص هــاي اطلاعاتي که اغلب با آنها روبرو 
هســتیم، بالاخص زماني که پاي مسئله دشوار و نهایيِ اطلاع 
از حســاب بانکي دشــمن به میان مي آید، سخنان شما کاملًا 
درست است. درباره پیشنهاد اعطاي پاداش به جاسوسان، باید 
بگویم در دوره وزارت رامسفلد و زماني که اداره دفتر عملیات 
ویژه/ درگیري با شدت کم )SO/LIC( را بر عهده داشتم، ما از 
مجوزهاي اهداي پاداش به شکل گسترده اي براي کسب اطلاعات 

استفاده کردیم.«
اینهــا تنها دو نمونه از نوع نــگاه و برنامه ریزی آمریکا در 
مواجهه با جمهوری اسلامی است. نگاه و برنامه ای که شدت و 
عمق خصومت واشنگتن علیه ایران را نشان می دهد. اما در جبهه 
مقابل یعنی جمهوری اســلامی اوضاع متفاوت است و می توان 
گفت تا حدی تاسف آمیز! نوع نگاه و برخورد برخی مسئولان با 
ماجرای جاسوسی و نفوذ حاکی از غفلتی بزرگ و نگران کننده 
است. ماجرای نازنین زاغری یکی از این موارد قابل تامل است. 
از ابتدای دستگیری و محاکمه وی، رسانه های انگلیسی سعی 
داشته و دارند که با فضاسازی و مظلوم نمایی او را مادری بی گناه 
معرفی کنند که برای دیدار با خانواده اش به ایران سفر کرده و 

ناگهان دستگیر شده است! 
در حالی که این مهره انگلیسی از چنان اهمیتی برای لندن 
برخوردار است که وزیر خارجه خود را راهی ایران می کنند تا با 
بالاترین مقامات دولتی کشور رایزنی کرده و شرایط آزادی وی 
را فراهم کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان می گوید 
این وزارتخانه موضوع را از منظر انسان دوستانه دنبال می کند! 
و یک نماینده مجلس شــورای اسلامی در اظهار نظری عجیب 
محاکمه و محکومیت زاغری را به اختلافات سیاسی داخلی ربط 
می دهد و مدعی می شود این پرونده نوعی تسویه حساب داخلی 
است که هدف آن تردیدافکنی میان مردم درباره مدیران ارشد 
دولتی است! مشخص نیســت منظور این به اصطلاح نماینده 
ملت! از چنین اظهار نظری چیست. دستگیری و محکومیت یک 
جاسوس ایرانی-انگلیسی چرا باید باعث تردید درباره مدیران 

ارشد دولتی شود؟! 
ماجرای عضو زندانی شــده تیم هسته ای یکی دیگر از این 
نمونه های تاســف آمیز و عبرت انگیز است. مذاکرات و توافق 
هسته ای یکی از پیچیده ترین مسائل تاریخ جمهوری اسلامی 
است که بی شک گذشت زمان ابعاد بیشتری از آن را برای افکار 
عمومی فاش خواهد کــرد. علی رغم محکومیت این عضو تیم 
مذاکرات هســته ای، هنوز هیچ کس مسئولیت آن را برعهده 
نگرفته است و اساســاً خود را ملزم به پاسخگویی نمی داند. 
کریمی قدوسی نماینده مجلس شورای اسلامی اخیراً گفته بود 
ایشان به طرف مقابل گفته بود که خط قرمز ایران درباره تعداد 
سانتریفیوژها کجاست! در صورت صحت این مطلب –که تاکنون 
از سوی مسئولان و مطلعان تکذیب نشده است- می توان تصور 
کرد مذاکرات چه فاجعه ای بوده اســت. تصور کنید در مسابقه 
شطرنج روبروی حریفی بنشینید که می داند برنامه شما چیست 
و در سرتان چه می گذرد! می تواند با کمترین تعداد حرکات شما 
را مات کند اما بازی را کش می دهد تا ظاهر مسابقه حفظ شود. 
چند مهره بی ارزش خود را هم شــاید فدا کند که دلتان خوش 

باشد شما هم حرکتی کرده اید! اما نتیجه از ابتدا معلوم است. 
متاسفانه منافع ملی کشور دستخوش تغافل و تجاهلی است 
کــه هر چند وقت یکبار آثار این روند تا حدی بروز پیدا می کند 
و دست اندرکاران امر نیز برای فرار از مسئولیت و پاسخگویی به 
ماله کشی و سرپوش گذاشتن به پرونده ها روی می آورند. آیا به 
راستی جا نداشت یک مقام مسئول دولتی به خاطر تشویق این 
عضو خطاکار و اعطای مدال به او، از مردم عذرخواهی ســاده ای 
کند؟ ظاهراً تصور بعضی از مسئولان از جاسوس و نفوذی، همان 
شخصیت های فیلم های هالیوودی است. ماموری کددار با بارانی و 
کلاهی که لبه آن را پایین داده و در پس کوچه ای با رابط خود قرار 
می گذارد و اطلاعات را با جوهر نامرئی می نویسد! آقایان محترم! 
دوره این بازی ها به سر آمده است. نفوذی ها می توانند مادر کودکی 
دو ساله و معصوم باشند و یا همکاری در دفتر و دستک خودتان. 
کافی است خوش بینی های کودکانه را کنار بگذارید و باور کنید 

که واقعاً وسط یک معرکه تمام عیار هستیم. 

آن مرد
با بارانی نیامد!

شاخ

محمد صرفی

* از بودجه 97 برمی آید که ســال آینده موج بی تدبیری های دولت را مردم 
باید پس دهند، اینکه برجام و... نتوانسته آرزوهای دولت را برآورده کند، چرا 

مردم باید تاوانش را بدهند؟
0913---7230
* آقای رئیس جمهور یک خانه نشــان مردم بدهد که توســط دولت ایشان 
برای قشر مستاجر ساخته و تحویل داده شده باشد. علیه گذشتگان صحبت 
کردن هنر نیست. خود ایشان چه کار برای مردم کرده اند؟ مثلا وزیر مسکن 
باید گزارشی از آن مسکن اجتماعی که چهار سال قبل قول آن را داد بدهد.
8455---0912 و 9590---0914
* جا داشت معاون اول رئیس جمهور با آن استرسی که به صاحبان مسکن مهر 
در قضیه زلزله استان کرمانشاه وارد کردند بلافاصله استعفا می دادند! واقعا جای 
بسی تعجب است که این چنین بی خیالند! آقای رئیس جمهور بدون عذرخواهی 

از حرف قبلی می گوید موضوع سفت و شل بودن مسکن مهر نیست!
8181---0933 و 8455---0912

* گاز ارزان می فروشــند، قراردادهای یک جانبه و به سود طرف مقابل امضا 
می کنند، به جای اتکا به توان و نیروی داخلی به وعده  غربی ها تکیه می کنند، 
بــه جای مبارزه با قاچاق کالا، کارت های بازرگانی یک روزه می دهند و بعضا 
شتر و خلال دندان وارد کشور می کنند و... در چنین وضعی، کورسوی عدالتی 

که دولت شعار می داد هم با قطع یارانه ها خواهد مرد.
0938---7772
* کوچک شدن سفره مردم ریشه در بودجه دارد و به قول نمایندگان، دولت 
دست در جیب مردم کرده و به جای کاهش هزینه های دولتی، با چند برابر 

کردن قبوض و مالیات، چیزی در جیب مردم باقی نگذاشته است!
هدایت کمالی

* در پسابرجام با وعده هایی که دولت داده بود انتظار خوردن میوه برجام را 
داشتیم ولی گویا این میوه در بودجه 97، قطع یارانه 30 میلیون نفر است!

031---9185
* بعد از 5 سال وعده و وعید آقای روحانی در هنگام تقدیم بودجه 97 تحقق 
وعده های دولت در ســال 97 را وعده داده اســت! پس این مدت که دولت 
هر ســال لایحه بودجه ســال بعد را به مجلس می داد مگر موضوع بیکاری، 
اشــتغالزایی، رفع فقر و... در آن مطرح نشــده بود؟ آیا ناگهان در سال 97 به 

آن پرداخته شده است؟
0938---0765
* انگار آقای روحانی آســیبی را کــه حداکثر جامعه از وعده های پوچ دولت 
دیده اند نمی بینند! رشــد بیکاری جوانان، تعطیلی کارخانه ها و قدرت خرید 
اندک و روزمرگی و... نتیجه سیاست های اشتباه بوده است اما واریز یارانه ای 

که امید نیازمندان بود امروز در اما و اگر است!
021---5098

* برنج کاران شمال کشــور، شالی را به کارخانه ها تحویل می دهند اما یا رد 
می کنند و یا قید می کنند که پول آن در زمان نامشخصی به کشاورز داده خواهد 
شد! در شرایطی که مزد شالیکاران استان گیلان اندک است این سوال پیش 
می آید که چرا در بازار برنج کیلویی حدودا 14 هزار تومان فروخته می شود در 
حالی که به مبلغ کمی از کشاورز خریداری می شود! این سود هنگفت به جیب 
چه کسانی سرازیر می شود؟ چرا هیچ مسئولی این موضوع را پیگیری نمی کند؟
0990---7132
* یک بار نشده که مسئولان کشورمان در دیدارهای خود با دولتمردان اروپایی 
از آنان بخواهند که جنایتکاران تروریست  و مفسدان اقتصادی پناه گرفته در 
کشورشان را تحویل ایران بدهند. همیشه خارجی ها طلبکار بوده اند. یک  بار 
هم مسئولان ما خودی نشان بدهند و مدعی باشند. در همین ماجرای اخیر 
چرا طلب 540 میلیون پوندی ایران را از وزیر خارجه انگلیس مطالبه نکردند.
2931---0918 و 8717---0936
* خوش به ســعادت ورزشکار عزتمند و قهرمان و سرافراز کشورمان جناب 
آقای علیرضا کریمی که به خاطر عمل شجاعانه خود مورد لطف حضرت  آقا 

قرار گرفت.
مصطفی طاهری - روستای عزیز آباد نجف آباد

* خداوند بر درجات امام راحل)ره( بیفزاید که فرمودند، اگر مسلمانان متحد 
شــوند و هر کدام یک ســطل آب بریزند رژیم صهیونیستی را آب می برد... . 
ان شاءا... همان طور که خداوند دشمنان ما را از احمق ها قرار داده است، این شور 
و جوششی که به وجود آمده ادامه یابد تا زمانی که شاهد فرو ریختن پایه های 

قدرت جهنمی رژیم جعلی، کودک کش و نوکرانشان مثل وهابیت باشیم!
6263---0938 و 9481---0911
* چرا مجلس با اظهارات گستاخانه محمود صادقی در رابطه با دستگاه قضایی 
و آیت الله مکارم  شــیرازی و... برخورد نمی کند. متاسفانه  وی از فرزند شهید 
بودنش سوءاســتفاده می کند و از ســوی دیگر خانواده شهدا را آزرده خاطر 
می کنــد. انصافا اگر او علیه دولت و مجلس هم اینگونه دروغ پراکنی می کرد 

برخوردی با او نمی شد؟!
وحیدی

* سیستم بانکی کشور به حدی فشل است و مشکل دارد که یک فرد کلاهبردار 
با 450 حساب بانکی توانسته تا الان 50 میلیارد تومان کلاهبرداری کند.

0935---0220
* اعلام شد از 9 هزار میلیارد تومان اختلاس صورت گرفته در صندوق ذخیره 
فرهنگیان فقط هزار میلیارد تومان یعنی ده درصد آن وصول شــده واقعا به 
این دولتمردان باید خسته نباشید گفت و مواظب باشیم به چنین مسئولانی 

آسیب وارد نشود و آنان را از دست ندهیم!
0915---1648
* آقــای روحانی نیاز مردم به یارانه نقدی را زمانی می توانید درک کنید که 
در همــان ســاعات ابتدایی واریز یارانه حجم انبوهــی از مردم برای دریافت 
آن بــه دســتگاه های خودپرداز مراجعه می کنند و یا روز بعد با آن اقســاط 
بدهی شــان را می پردازند و خرید می کنند. یارانه در بسیاری از روستاها تنها 
درآمد روستائیان است. دولت با قطع یارانه ثروتمندان باید به این روستائیان 

و کم درآمدها بیشتر توجه کند.
7264---0990 و 6124---021

* از شــورای محترم نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی درخواست می شود جلوی حیف و میل و ریخت وپاش دولت 
را در بودجه 97 بگیرند. متأسفانه گویا برخی می خواهند آحاد جامعه را نسبت 

به نظام و انقلاب ناامید، دلسرد و بدبین نمایند.
مهندس مینایی

* حضرت امام حسن عســکری)ع( می فرماید: دروغ کلید همه پلیدی هاست. 
چرا برخی مسئولین کارشان را با دروغ کلید می زنند؟!

2143---0913 و 3949---0912  
* ملت شریف ایران! یادتان هست که در یک فضای تبلیغی سنگین اغواگرایانه 
وعده اصلاح وضع معیشتی، رفع تحریم، تقویت پول ملی را دادند!! عده ای را 
در خیابان جمع کردند و دلار هزار تومانی را به نمایش گذاشــتند! متأسفانه 
بعد از 5 سال به برکت برجام دلار به بالای 4200 تومان رسیده و مشکلات 
فراوان اقتصادی و بقای تحریم همچنان مردم را آزار می دهند. وعده دهندگان 

چه پاسخی برای ملت دارند؟!
طباطبائی

* وقتی حضور وزیر خارجه شــیطان کوچک انگلیس خبیث را در کشورمان 
دیدم احساس کردم کمرم شکست! چرا این قاتلان شهدای جنگ تحمیلی، 
فتنه 88 و قحطی ایران در دو جنگ جهانی را که اظهر من الشمس است به 

کشور راه می دهند؟!
احمد خزایی جانباز 50 درصد از رویان نور مازندران

* همین انگلیسی ها پایه گذار رژیم اشغالگر هستند ولی متأسفانه دولت آقای 
روحانی در چنین روزهایی با افتخار میزبانی مسئولان انگلیس را قبول می کند 

و این دیدارها صورت می گیرد.
0915---9789
* پیگیری وزیر خارجه انگلستان برای آزاد شدن جاسوسان مانند زاغری در 
ایران بهترین دلیل بر مجرم بودن این جاسوسان است. خواسته ملت نیز اشد 

مجازات برای آنان می باشد.
0915---0459

نشنال اینترست: در معادلات خاورمیانه
ایران سواره و آمریکا پیاده است

یک نشــریه آمریکایی تصریح کرد آیت الله های ایــران، رئیس واقعی خاورمیانه 
هســتند و آمریکا درگیر روابط سعودی ها و اسرائیل برای مقابله با آنها نشود؛ چرا که 

این فکری احمقانه است.
نشنال اینترست در تحلیلی با عنوان »خاورمیانه هرگز تغییر نخواهد کرد« نوشت: از 
تجزیه و تحلیل های رسانه های پیشرو، این تصور ایجاد می شود که برخی روزنامه نگاران و 
کارشناسان این حوزه، گمان می کنند فصل اول تاریخ جهان در دوران ریاست جمهوری 
»باراک اوباما« نوشــته شده و اگر کسی نداند گمان می کند این افراد شاید از خوابی 

50 ساله بیدار شده باشند؟ 
اتحاد میان اسرائیل و عربستان سعودی که توسط برخی اندیشکده ها و اتاق های 

فکر ستوده می شود به نظر می رسد با راهنمایی آمریکا صورت گرفته باشد.
پس از حادثه 11 سپتامبر سیاستمداران آمریکایی تصمیم گرفتند با استفاده از 
نیروی نظامی و همچنین تســریع در روند صلح اعراب و اســرائیل راهبرد خود را در 
منطقه به خوبی مدیریت کنند. نیازی به گفتن نیست که این امر به موفقیت نرسید. 
اگر این راهبرد موفقیت آمیز بود، حمله به عراق به این شیوه پایان نمی یافت و سبب 

قدرت یافتن بیشتر ایران در منطقه و نزدیکی بیشتر عراق و ایران نمی شد.
در حالی که اوباما اصرار داشــت توافق هسته ای با ایران تلاش برای متوقف 
کردن برنامه نظامی هسته ای ایران است، بسیاری در واشنگتن و جاهای دیگر بر 
این باورند توافق هسته ای بخشی از یک تلاش بلندمدت دیپلماتیک برای برقراری 
دوباره ارتباط با تهران است. اما روشن نیست این رویکرد متضاد، بر اساس مفهوم 
حل و فصل دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران، قابل اجرا است یا نه. چرا ایرانیان 
باید سیاســت »چانه زنی بزرگ« با ایالات متحده را که شامل، کاهش ارتباطات 
نظامی با حزب الله لبنان، به رسمیت شناختن اسرائیل و از بین بردن هرگونه تلاش 
برای دستیابی به قدرت نظامی هسته ای که برخی از خواسته های ایالات متحده 
در جریان مذاکرات اســت را قبول کنند حال آنکه ایران، به گونه ای سواره است 
و آمریکا پیاده. آیت الله های ایران رئیس واقعی خاورمیانه هســتند و نباید آمریکا 
وارد بازی عربســتان و اسرائیل برای مقابله با ایران شود. به طور خلاصه، نشانه ای 
وجود ندارد که ایران از نقش کنونی خود در منطقه دست بکشد. ایالات متحده 
باید در این زمینه، از دخالت در درگیری بین عربستان سعودی و ایران، اجتناب 
کند. این همان روشــی است که ایالات متحده در طول جنگ بین عراق و ایران 

در دهه 1980 در پیش گرفت.
واشــنگتن به عنوان بخشــی از نقش مرســوم خود در خاورمیانه، باید تلاش 
کند روند صلح بین اســرائیل و فلســطینی ها را سرعت بخشد و خروج اسرائیل را 
از سرزمین های عربی اشغال شده در سال 1967 و »حل و فصل درست« مشکل 

فلسطین را پیگیری کند.
به نظر می رسد تلاش جدید آمریکا در این زمینه، در مقابل »اتحاد خیالی سعودی و 
اسرائیل«، گزینه واقع بینانه تری باشد و می تواند منافع بلندمدت ایالات متحده و متحدان 

منطقه ای آن را تضمین کند و در روند تعادل قدرت در خاورمیانه اثربخش باشد.
راغفر: ادعاهای دولت

تناسبی با سفره های مردم ندارد
رفتار غیر مسئولانه و فرافکنانه دولت درباره بودجه و وعده های اقتصادی، صدای 
برخی کارشناسان حامی را نیز درآورده است. دکتر حسین راغفر کارشناس اقتصادی 
و اســتاد دانشگاه الزهرا)س( درباره رویکرد دولت در لایحه بودجه 97 به فرارو گفت: 
»دولت دوازدهم دولت جدیدی نیست ادامه دولت 4 سال قبل است. سؤال این است 
که چطور همه برنامه های آقای روحانی موکول اســت به آینده. دســتاوردهای سال 
گذشــته دولت روحانی قرار اســت کجا خودش را نشان دهد؟ به نظر می رسد اتکای 
بیشتر دولت به حافظه بلند مدت مردم است تا حافظه کوتاه مدت آنها. تصور بر این 
است که مردم امیدوارند که در آینده اتفاقی بیفتد و وعده ها به آینده برمی گردد، اما ما 
جز ادامه سیاست های دولت های نهم و دهم و تداوم همان وضعیت و شاخص ها غیر 

از کنترل تورم نتایج متفاوتی از دولت آقای روحانی ندیدیم.«
او افزود: »دستاوردهایی که دولت مدعی آنهاست آنگونه که باید و شاید برای مردم 
ملموس نیست. همه وعده های دولت هم معطوف به آینده است و هر سال وعده ها به 

سال بعد موکول می شود.«
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: »تعارض های جدی میان سیاست های دولت و 
وعده های دولت وجود دارد. دولت خصوصی ســازی در همه زمینه ها را در دستور کار 
قرار داده است، این در حالی است این سبک خصوصی سازی جز رشد نابرابری ها، غارت 
منابع عمومی، رشد بیکاری، فقر و بدهکاری نسل ها هیچ دستاوردی نداشته است. ما با 
خصوصی سازی شاهد غارت منابع ملی توسط گروه های ذی نفع حاضر در قدرت بودیم. به 
نظر می رسد تتمه منابع بخش عمومی و دولتی با تأکید دولت دوازدهم و آقای روحانی 

بر خصوصی سازی دارایی های صندوق های بازنشستگی نیز قرار است از بین برود.«
به اعتقاد این کارشــناس اقتصادی »ما متأسفانه نمی توانیم به تحقق وعده های 
دولت امیدوار باشیم. تحول بزرگ و دگرگونی که آقای روحانی از آن صحبت می کند 
با سیاست های تعریف شده دولت همچون خصوصی سازی ها تناسب و ارتباطی ندارد.

او در ادامه درباره لایحه بودجه با بیان این که سیاست های مطرح شده در این لایحه 
مجموعه ای از سیاست های متناقض است، اظهار کرد: »تداوم خصوصی سازی ترجمه 

صریح اش انتقال منابع عمومی به دوستان و رفقاست، این چیزی جز رشد نابرابری ها و 
گسترش فقر و بیکاری نیست. هنوز در بنگاه های خصوصی شده مدیران دولتی مدیریت 
و از مزایا و منافع بخش عمومی استفاده می کنند بدون این که مشارکت جدی در ارتقا 

کارایی و بهره وری و اشتغال در کشور ایفا کرده باشند.«
این استاد اقتصاد گفت: »دولت از یک طرف مدعی ایجاد اشتغال در جامعه است 
و از طــرف دیگر با افزایش قیمت ها تورم بزرگی را به جامعه تزریق می کند. قربانیان 
تورم دو دسته اند اصلی ترین آنها گروه های فقیر و کم درآمد جامعه هستند و دوم بخش 

تولید است که بار اشتغالزایی را به دوش دارد.«
او با بیان اینکه هیچکدام از ادعاهای دولت با نتایجی که در ســفره مردم و رفاه 
عمومی دیده می شــود، تناسب ندارند، ادامه داد: »در بحث خصوصی سازی اقداماتی 
مثل دستور فروش بیمارستان های دولتی و یا واگذاری آنها صادر شد، اخیراً هم منابع 
صندوق های بیمه ای به اسم طرح تحول غارت گردید. بحران های بسیار بزرگی در پی 
اقدامات دولت در 4 سال گذشته بر صندوق ها تحمیل شده است و نگرانی های بزرگی را 
به وجود آورده است. به نظر نمی رسد که سیاست های دولت پاسخگوی حل بحران های 
به وجود آمده در دولت یازدهم باشد چه برسد به این که مشکلاتی همچون بیکاری و 

رکود را رفع و رجوع کند.«
وی تأکید کرد: »در سخنرانی آقای روحانی مبارزه با فقر مورد تأکید قرار گرفت 
اما سیاست های اقتصادی دولت خلاف این را نشان می دهد. متأسفانه ما شاهد افزایش 

فقر و نابرابری، تعمیق رکود و گسترش بیکاری خواهیم بود.«
او اظهار کرد: »برنامه دولت مشخص نیست. من تصور می کنم برای خروج از بحران 
باید برنامه ای وجود داشته باشد که دولت با آن پیش برود. عزم جدی در دولت دیده 
نمی شود. لختی و کندی عجیبی در دستگاه های اقتصادی وجود دارد. مدیران صنعت، 
معدن، اقتصاد، تجارت و... اصلاً توانایی مدیریت منابع موجود و تجهیز بنگاه های در آستانه 
ورشکستگی و یا احیای بنگاه هایی که به دلایل مختلف ورشکست شده اند را ندارند.«

هزینه تراشی وزارت نفت
با سود روزانه 1/5 میلیاردی برای دلالان

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از سود روزانه یک میلیارد و 500 
میلیونی شرکت های واسطه ای مدیران نفتی با اجرای طرح برندینگ خبر داد و گفت: 

این طرح یک نوع دلال تراشی و تحمیل بار مالی جدید برای دولت است.
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر، در گفت وگو با الف با اشاره به طرح 
برندینگ که در دســتور کار وزارت نفت قرار دارد، گفت: درحال حاضر شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در استان ها، سوخت را مستقیم به جایگاه ها می رسانند اما با 
تصمیم وزارت نفت قرار است شرکت هایی که عمدتاً افراد دست اندرکار آن بازنشستگان 

و مدیران وزارت نفت هستند، این کار را برعهده بگیرند.
وی از تشکیل و رواج شرکت های واسطه ای تحت عنوان برندینگ خبر داد و افزود: 
براساس این تصمیم برخی مدیران وزارت نفت شرکت های واسطه ای تشکیل می دهند و 

سوخت را از دولت و شرکت ملی پخش می گیرند و به جایگاه ها می رسانند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اینکه هیچ نیازی به 
تشکیل این شرکت ها نیست، افزود: با اجرایی شدن این تصمیم به ازای هر لیتر سوخت 

10 تومان هزینه اضافه تر بر دوش دولت گذاشته می شود.
حاجی دلیگانی افزود: در حال حاضر متوسط مصرف روزانه بنزین در کشور حدود 
70 میلیون لیتر است و اگر سوخت های دیگر مثل گازوئیل، نفت سفید را هم حساب 
کنیم، روزانه حدود 150 میلیون لیتر سوخت در کشور مصرف می شود که با اجرای 
طرح مذکور، هزینه جدید برای دولت ایجاد می شــود و شــرکت های واسطه ای سود 

سرشار از بیت المال می برند.
حاجی  دلیگانی افزود: تصمیم گیری در این زمینه از اختیارات وزیر نفت نیست و 

این اقدام به ضرر منافع کشور است.
هرگز ایرانی ها را مانند امروز
بدبین به آمریکا ندیده بودم

خبرنگار نیویورک تایمز می گوید مردم ایران برخلاف چند ســال پیش کاملًا به 
آمریکا بدبین شده اند.

توماس اردبرنیک خبرنگار نیویورک تایمز در تهران ضمن مصاحبه با فرید زکریا 
در شبکه سی  ان ان گفت: من در 16 سال گذشته از ایران گزارش داده ام و در این دوره 
زمانی، ایرانی ها نسبت به مقامات خود بدبین بوده اند که جنبش سبز در سال 2009 

نشانه ای از آن بود.)!(
اما همه این چیزها در چند ماه گذشته تغییر کرده است، به ویژه به خاطر ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا و همچنین ولیعهد عربســتان. ایرانی ها هرچه بیشتر ملی گرا 
شده اند، آنها که تاکنون تندروها را مدت ها به عنوان نیروهای بی ثبات کننده می نگریستند، 

اکنون به آنان به عنوان محافظان کشور می نگرند.
وی در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: بسیاری از افراد طبقه متوسط ایران از 

تصمیم پیوستن به توافق هسته ای حمایت کردند، چرا که خواهان صلح و ثبات بودند، 
اما اکنون آنها شاهد هستند که ترامپ درباره لغو آن سخن می گوید و مردم به تندروها 
گوش می دهند که می گویند ما همواره به شما می گفتیم نمی توان به آمریکا اعتماد 

کرد، اکنون بسیاری از مردم می گویند احتمالاً اینها درست می گویند.
وی در ادامه گفت: در مجموع بسیاری از مردم ایران، رئیس جمهوری آمریکا را دارای 

شخصیتی متزلزل می بینند که در کشورش بی ثباتی ایجاد کرده است.
ایرانی ها، ترامپ را فردی بسیار »دمدمی مزاج« می دانند اکنون ایرانی ها، آمریکا را 

کشوری غیرقابل پیش بینی می بینند.
فارین پالیسی: عربستان باخته است

ایران بازیگر پیروز منطقه است
یک نشریه آمریکایی تصریح کرد: ایران پیروز نبردهای خاورمیانه است.

فارین پالیسی با اشاره به سلسله ناکامی های عربستان سعودی در منطقه نوشت: 
در حال حاضر، ایران کنشگر پیروز در منطقه خاورمیانه )غرب آسیا( است و عربستان، 
ســعد حریری را در لبنان وادار به اســتعفا کرد اما در لبنان و عراق و سوریه و یمن، 

پیداست که امتیاز پیروزی با ایران بوده است.
در لبنان، حزب الله بر ائتلاف 14 مارس که هدف آن محدود کردن فعالیت های این 

جنبش بود و تحت حمایت سعودی فعالیت می کرد، غلبه پیدا کرد.
در مه 2008 که حزب الله، غرب بیروت و مناطق حومه پایتخت را محاصره کرد، 
نشــان دهنده درماندگی عاملان سعودی ها در هنگام مواجهه با نیرویی جدید که در 

دسترس عاملان ایران در لبنان است، بود.
افزون بر آن و پس از این اتفاقات، ورود حزب الله به جنگ ســوریه این حقیقت 
که این گروه نمی تواند از ســوی نظام سیاسی لبنان، در حصار موانع قرار گیرد، مورد 

تأیید قرار گرفت.
عقب نشینی ریاض از حمایت مالی از نیروهای مسلح لبنان و اکنون نیز در ماجرای 
استعفای حریری، به گونه ای مؤثر نشان از اقرار خانواده سعودی به واقعیت نفوذ ایران دارد.
در سوریه، حمایت ایران از رژیم سوریه، نقشی تعیین کننده در پیروزی بشار اسد 
داشت. تدارک ایران کمک کرد تا شبه نظامیان بومی جدیدی پرورش یابند و دسترسی 

رژیم سوریه به نیروی انسانی مورد نیاز برای شکست حریف را فراهم آورند.
از سوی دیگر، تلاش های عربستان منجر به آشفتگی و نهایتاً ظهور گروه های سلفی 
شد.در عراق، سپاه پاسداران ایران، نیروی مستقل و مورد حمایت رسمی تحت عنوان 
حشدالشعبی با ظرفیت 120 هزار نفر را توسعه داد که البته همه اجزای این گروه را 
طرفداران ایران تشکیل نمی دهند، اما گروه های شیعی کتائب حزب الله، سازمان بدر و 

عصائب اهل الحق با سپاه پاسداران ایران در ارتباطند.
عربســتان همچنین در یمن، مداخله نظامی آشــکار کرد اما اکنون بدون هیچ 
چشــم اندازی در یمن گرفتار شده و این در حالی است که حمایت ایران از حوثی ها 
)انصارالله( بیشتر از حد متوسط بوده است. بنابراین ایران در لبنان، به طور مؤثر بازی 
را برده اســت و در ســوریه و عراق نیز در حال برنده شدن است و در یمن نیز خون 

سعودی ها را می ریزد.
عربستان در ایجاد عاملان مؤثر در جهان عرب هیچ توانایی ندارد.

به رغم حرکت های جسورانه محمد بن سلمان، هیچ نشانه ای از اینکه عربستان 
بتواند معادلات منطقه را تغییر دهد وجود ندارد.

مجوز چندباره دولت فرانسه
برای تجمع بقایای گروهک تروریستی در پاریس

دولت فرانسه بار دیگر به گروهک تروریستی منافقین مجوز داد تا به بهانه واهی 
حقوق بشر، علیه جمهوری اسلامی و ملت ایران تجمع برپا کند.

این تجمع در پاریس برپا شد و برای چندمین بار است که دولتمردان فرانسه به 
منافقین برای برگزاری چنین تجمعاتی مجوز صادر می کنند. گروهکی که جنایت های 
بی شماری در ایران انجام داد و 17 هزار نفر از مردم بی گناه کشورمان را به منظور 
دستیابی به خواسته های نامشروع سرکرده های این گروهک تروریستی به شهادت 
رساند.دولت فرانســه درحالی به منافقین تروریست مجوز برگزاری تجمع داده که 
همواره از حقوق بشــر و مبارزه با تروریســم دم می زند. تعدادی از اعضای گروهک 
تروریستی منافقین و افراد اجاره ای علیه حقوق بشر در ایران در میدان انولید پاریس 
در کنار وزارت خارجه فرانسه دست به تجمع زدند. جالب اینجاست ژان پیر میشل 

سناتور سابق فرانسوی نیز در تجمع گروهک تروریستی منافقین سخنرانی کرد.
تعداد این افراد که حدود 200 تا 300 نفر گزارش شد حین برگزاری این مراسم 
دائما رو به کاهش رفت چرا که دیده شد افراد اجاره ای پس از حضور و غیاب و دریافت 
وجه خود محل تجمع را ترک می کردند. بیش از 17 هزار نفر از مردم و مســئولان 
جمهوری اســلامی ایران در حملات منافقین به شــهادت رسیده اند. این در حالی 
است که آمریکا، نام گروهک منافقین را پس از عمری ترور در ایران و عملیات های 
خرابکارانه بر ضد کشورمان از فهرست سازمان های تروریستی خارج کرده است. آمریکا 
برای سال های متوالی منافقین را در فهرست سازمان های تروریستی قرار داده بود.

چنــد روز پیش نیز پارلمــان اتحادیه اروپا در اقدامی وقیحانه با دعوت از مریم 
رجوی قجرعضدانلو ابریشــمچی سرکرده گروهک تروریستی منافقین بار دیگر در 
موضوع حقوق بشر نقاب از چهره برگشود. مریم رجوی در دیدار با برخی نمایندگان 
پارلمان اروپا خواستار فشار بر جمهوری اسلامی ایران در موضوع حقوق بشر در کنار 

موضوع موشکی و دفاعی شد.

گفت: میزان سوء اســتفاده از صندوق ذخیره فرهنگیان 15 هزار 
میلیارد تومان برآورد شده است.

گفتم: چه کم اشتها!
گفــت: یکی از مجرمان هم با 500 میلیارد تومان از کشــور فرار 
کرده اســت و گفته می شود مســئولان مربوطه در حال رایزنی برای 

بازگرداندن او هستند! 
گفتم: اگر می خواست پس بدهد که فرار نمی کرد!

گفت: خب! شــاید با نصیحت و ترساندن وی از عواقب کارش در 
جهان آخرت، به خود آمده و پشیمان شود.

گفتم: خدا کند! ولی می گویند یارو گوساله همسایه را دزدیده 
بود و همســایه که از شواهد متوجه شده بود از او خواست که 
حیوان را پس بدهد. ولی یارو زیر بار نمی رفت. همسایه که ناامید 
شده بود گفت؛ فردای قیامت همین گوساله می آید و شهادت 
می دهد که دزدش تو بوده ای و یارو با خونسردی گفت؛ اگر آمد، 

شاخش را می گیرم و همانجا تحویلت می دهم!

سرویس سیاسی-
 60 غیررسمی  ضرب الاجل 
روزه ای که از سوی کنگره وضع 
شده بود تا در صورت عدم تایید 
برجام از سوی دولت، کنگره در 
این مدت درباره سرنوشت آن 
تحریم ها  بازگرداندن  از جمله 
تصمیم گیری کنــد، به پایان 

رسید.
یــان  پا دیروز)سه شــنبه( 
 60 غیررســمی  ضرب الاجــل 
روزه ای بــود که از ســوی کنگره 
وضع شــده بود تا در صورت عدم 
تاییــد برجــام از ســوی دولت، 
کنگــره در ایــن مــدت دربــاره 
سرنوشت آن از جمله بازگرداندن 
 تحریم هــا تصمیم گیــری کنــد.
روزنامه آمریکایی »واشنگتن تایمز« 
در گزارشــی نوشــت که کنگره 
رســیدگی  ضرب الاجل   احتمالاً 
بــه تقاضاهای »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریــکا برای اتخاذ 
یک موضع سخت تر در قبال برجام 
را فراموش می کند و با تحریم های 
جدید علیه تهران موافقت نمی کند 
و تعیین آینده برجام را مجدداً به 

ترامپ محول می کند.
این مهلت بعــد از آن تعیین 
شــد که علیرغم گزارشات متعدد 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
مبنی بر همکاری ایران در زمینه 
برجام، ترامپ اعلام کرد که دیگر 
پایبندی ایران به توافق هسته ای را 

مورد تأیید قرار نمی دهد.
طبق گزارش واشنگتن تایمز، 
مشــاوران کنگــره می گویند که 
فرصت  هنوز  کنگــره  نمایندگان 
دارنــد قبــل از آنکــه ترامپ بار 
دیگر تصمیم گیــری درباره برجام 
را  بگیرد، پیشــنهادی  برعهده  را 
ارائه کنند اما مشاوران کاخ سفید 
می گویند کــه »دونالد ترامپ« از 
عدم پیشرفت در کنگره درخصوص 
وضع تحریم های جدید علیه ایران 
دلخور اســت و احتمالاً در تاریخ 
13 ژانویه )23 دی ماه(، زمانی که 
فرامی رسد،  برجام  بازبینی  مهلت 
آمریــکا را به طور کامل  از برجام 

خارج کند.
در ماه اکتبر، ترامپ از کنگره 

و دیگر اعضای گروه 1+5 )آمریکا، 
انگلیس، فرانســه، روســیه، چین 
بعلاوه آلمان( خواست تا راه هایی 
را برای رســیدگی بــه آنچه که 
نقص هــای جدی برجــام خواند، 

پیشنهاد کنند.
پیش، اندیشــکده  چنــدی 
اســترالیایی »لوئی« در گزارشی 
درباره بررسی توافق هسته ای ایران 
در کنگــره آمریکا تأکید کرده که 
احتمالا کنگره نه تحریم های قبلی 
علیه ایران را باز خواهد گرداند و نه 
متمم جدیدی به قانون تحریم ها 

خواهد افزود.
تحلیلگــران می گویند که هر 
لایحه ای که خواستار وضع مجدد 
تحریم ها علیه ایران شود، می تواند 
تقاضای مذاکره مجدد درباره کل 
توافق هســته ای ایــران و 1+5 را 
به همراه داشــته باشد. طرف های 
اروپایی تمایل چندانی به بازگشایی 
ایران ندارند زیرا  پرونده هسته ای 
معتقدند که این امر ممکن اســت 
در نهایت به فروپاشی کامل برجام 

بینجامد.
پایبندی ایران به برجام 

دبیرکل  گوتــرش«  »آنتونیو 
ســازمان ملل متحد تأکید کرده 
کــه ایران به طور کامــل به توافق 
هسته ای )برجام( پایبند بوده است.
بنابــر این گــزارش، گوترش 
پایبنــدی ایران به برجــام را در 
گزارشی عنوان کرده که به شورای 
امنیت سازمان ملل ارائه کرده است.
بر اســاس این گــزارش، یک 
نسخه از متن این گزارش در اختیار 
خبرگزاری فرانسه قرار گرفته است.
به گــزارش فــارس، دبیرکل 
سازمان ملل در متن این سند که 
قرار است در تاریخ 18 دسامبر به 
بحث گذاشته شــود، آورده است: 
»این توافق بهترین راه برای تضمین 
ماهیت انحصــارا صلح آمیز برنامه 

هسته ای ایران است«.
وی در بخــش دیگری از این 
گــزارش درخصوص عدم قطعیت 
ایجاد شده درباره آینده این توافق 
پس از عــدم تأیید پایبندی ایران 
توسط دونالد ترامپ رئیس جمهوری 

آمریکا نیز ابراز تأسف کرد.

تأکید  این وجــود گوترش  با 
کــرد: »پایبندی آمریــکا به این 
توافق تــا زمان حاضر به من قوت 

قلب می دهد«.
لازم به ذکر است که آمریکا از 
اولیــن روز اجرای برجام- دی ماه 
94- تاکنون بارها به صورت فاحش 

این توافق را نقض کرده است.
آمریکا در جایگاه متهم است 

نه شاکی
بررســی داده ها و ســتانده ها 
در برجام نشــان دهنده آن است 
کــه محدودیت های ایــن توافق 
بــرای ایــران و امتیازاتش برای 
معتقدند  کارشناسان  آمریکاست! 
که کاخ ســفید و کنگره به دنبال 
افزایش امتیازات آمریکا و اعمال 
محدودیت ها و فشــارهای بیشتر 

علیه ایران هستند.
اکنون حدود 23 ماه از اجرای 
برجام و حــدود 29 ماه از امضای 
برجام می گــذرد. ایران به تمامی 
پایبند بوده اســت  تعهدات خود 
ولیکن آمریــکا از اولین روز اجرا، 
برجام را بــه صورت فاحش نقض 
کــرده و تاکنون این عهدشــکنی 
ادامه داشته اســت. حال به جای 
طلبکاری ایــران، آمریکا مدعی و 

طلبکار شده است.
مقامــات  دروغیــن  ژســت 
آمریکایــی در مخالفــت با برجام 
در کنار بالا نگاه داشــتن ریسک 
سرمایه گذاری در ایران با این هدف 
صورت گرفته است که دولت ایران 
را از واکنش جدی به نقض برجام 

منصرف کند.
آمریکا با همراهی کشــورهای 
اروپایی با ژست دروغین مخالفت 
با برجام و نمایش مضحک »پلیس 
خوب-پلیــس بد« به دنبال ایجاد 
اختلال محاسباتی در افکار عمومی 
و مجموعه تصمیم گیر در دستگاه 
اصلی  اســت.برنامه  دیپلماســی 
این اســت که ایران را به مسیری 
هدایت کند که آن سرش برجامی 
دیگر اســت. برجامــی که هدف 
از آن تعمیــم »اقدامــات نقد در 
مقابل وعده های نســیه« در دیگر 

مولفه های قدرت ایران است.
مقامــات کشــورهای اروپایی 

عضــو 1+5 در ماههای اخیر بارها 
با ژســتی طلبکارانــه درباره توان 
موشــکی و قدرت منطقه ای ایران 
موضع گیری کرده و تاکید کردند 
که بایــد درخصوص ایــن موارد 

مذاکره شود!
این در حالی است که خسارت 
محض برجام به هیچ عنوان قابلیت 
تعمیم به دیگــر حوزه ها را ندارد. 
در حال حاضر دولت می بایست با 
اجرای بدون تعارف و دقیق شروط 
29 گانه برجام که از ســوی رهبر 
معظم انقلاب، شورای عالی امنیت 
ملی و مجلس شــورای اسلامی به 
دولت ابلاغ شده است، به گستاخی 

طرف مقابل پاسخ دهد.

ضرب الاجل 60 روزه پایان یافت

كنگره درباره برجام كاری نکرد
پرتاب دوباره توپ به زمین ترامپ

رئیس جمهور برای شرکت 
اجــلاس  در  ســخنرانی  و 
مسئولان  و  فوق العاده سران 
ارشد 57 کشور عضو سازمان 
همکاری اسلامی در خصوص 
قدس شریف، عازم اسلامبول 

ترکیه شد.
عصــر  روحانــی  حســن 
سه شــنبه، در فرودگاه مهرآباد 
و در گفت وگو با خبرنگاران در 
تشریح برنامه ها و اهداف سفر به 
ترکیه، گفت: این سفر به دعوت 
رئیس جمهور محترم ترکیه که 
ریاست سازمان همکاری اسلامی 
را نیز برعهده دارد و برای شرکت 
در نشست اضطراری سران عضو 
سازمان همکاری اسلامی انجام 

می گیرد.
وی بــا اشــاره بــه انتقــال 
ســفارت رژیم صهیونیســتی به 
تصمیم،  این  بیت المقدس،گفت: 
سرآغاز یک تنش جدید در منطقه 
خواهد بود و اگر مسلمان ها وحدت 
و اتحاد خودشان را حفظ کنند و 
در برابر این تصمیم بایستند، یک 
پیروزی بزرگ برای مســلمان ها 
و فلسطینی ها خواهد بود. مردم 
فلســطین در ایــن چنــد روز، 

شــجاعانه به صحنه و به خیابان 
آمدند و تظاهرات کردند و انتفاضه 

جدید را اعلام کردند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
اســتکبار جهانــی در طول این 
سال های اخیر به خاطر تروریسمی 
که بر منطقه مسلط کرد، موضوع 
فلسطین را به موضوع دوم منطقه 
تبدیل کرد و فکر کرد که موضوع 
فلسطین از ذهن ها فراموش شده 
و از اعتقــادات مردم پاک شــده 
است. فکر کرد کسی به فلسطین 

کاری ندارد.
روحانــی تاکید کرد: پیام ما 
در اجلاس اسلامبول این خواهد 
بود که همواره موضوع اول دنیای 
اســلام و مسلمان ها قدس است 

و بیت المقدس همواره سرزمین 
مقــدس برای همه ما اســت و 
ما مســلمان ها در همه مجامع 
بین المللی و به ویژه در ســازمان 
ملل متحد باید این اقدام آمریکا 
را محکوم و آن را نادرست اعلام 

کنیم. 
وی تصریح کرد: باید حمایت 
قاطع خود را از ملت فلسطین اعلام 
کنیم و تا زمانی که فلسطینی ها 
به سرزمین شــان بازنگشتند و به 
حقوق حقه خود نرســیدند، باید 
این حرکــت در دنیای اســلام 
ادامه داشته باشد و انتفاضه مردم 
فلســطین ادامه خواهد یافت تا 
زمانــی که به اهداف خودشــان 

دست یابند.

به دعوت سازمان همکاری اسلامی

روحانی برای شركت در اجلاس فوق العاده قدس به تركیه رفت


